
令和６年７月吉日  

各  位 

新居浜市立船木小学校創立１５０周年記念事業実行委員会  

委員長  篠原 元久  

 

 

 

 

新居浜市立船木小学校創立１５０周年記念事業 

協賛趣意書 

 

日頃から船木小学校を支えてくださっている皆様には、益々ご清栄のことと

お喜び申し上げます。また、平素は船木小学校の教育活動にご支援とご協力を賜

り、厚く御礼申し上げます。 

さて、船木小学校は、明治８年１１月に長野の清林庵、高祖の神宮寺におかれ

た寺子屋をその始まりとし、その後、新居郡船木村時習小学校として創立しまし

た。明治２０年に船木簡易小学校、明治２５年に船木尋常小学校、昭和１６年に

船木国民学校、昭和２２年に船木小学校と改称されるという歴史を経て、令和７

年には創立１５０周年を迎えることとなりました。 

地域の皆様や卒業生、保護者の方々におかれましては、子どもの教育の大切さ

をご理解いただき、様々な面から学校を支えてくださいましてありがとうござ

います。今日の船木小学校があるのは、ひとえにそういった皆様のご支援の賜物

であると感謝いたしております。 

この度、船木小学校創立１５０周年を迎えるにあたり、「新居浜市立船木小学

校創立１５０周年記念事業実行委員会」を組織し、裏面のような記念事業を計画

いたしました。 

厳しい社会情勢の中でありますが、この記念事業を執り行うにあたりまして

は、皆様の船木小学校に対する温かいお気持ちによって支えられるものと存じ

ます。趣意をお汲み取りの上、何卒格別のご協力、ご支援を賜りますようお願い

申し上げます。 



新居浜市立船木小学校創立１５０周年記念事業について 

 

１ 事業内容（令和７年度） 

（一年間を通して、創立１５０周年記念事業を開催いたします。） 

○ 記念式典の開催 

○ 記念誌の作成 

○ タイムカプセルの掘り起こし 

○ 創立１５０周年を記念した学校行事やＰＴＡ行事等 

（運動会、音楽会、デイキャンプ、お祭り集会、校区文化祭 等） 

 

２ 寄付要項 

○ 寄付金額  １口 １，０００円とさせていただきます。 

１口以上でお願いいたします。 

○ 納入方法  封筒に現金をご同封ください。 

封筒表面にお名前、ご住所をご記入ください。 

事務局（船木公民館）へお持ちください。 

○ 納入期間  令和６年８月１日～令和７年８月３１日 

 

３ その他 

○ ご寄付いただいた方には、後日、記念誌と記念品をお渡しいたします。 

○ 寄付名簿にお名前を記載いたしますが、不都合のある方は事務局（船木小

学校）までご連絡ください。 

○ いただいた個人情報は、本事業についてのみ利用させていただきます。 

 

 

【問合せ先】 

新居浜市立船木小学校創立１５０周年記念事業実行委員会 事務局 

新居浜市立船木小学校（教頭 青木） 

新居浜市船木４２９９－１ 

TEL ０８９７－４１－６２６０ 

FAX ０８９７－４１－６３６２ 


